
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP

SPORT

Reg. Gen. n° 893  del 22-11-2017   
Esecutiva dal 24-11-2017

OGGETTO: SOVVENZIONI PER ATTIVITA' SPORTIVE 2017. IMPEGNI DI
SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 27.02.2015 con il quale è stato affidato
l’incarico di Responsabile di Servizio “Titolare di Posizione Organizzativa”
dell’Area Segreteria, Affari Generali, URP” al sig. Vitale Luigi fino al termine del
mandato del Sindaco;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

-  C.C. n. 22 del 19.04.2017 avente ad oggetto - “Approvazione dei documenti di
programmazione di bilancio di previsione 2017/2019” dichiarata immediatamente
eseguibile con successiva delibera C.C. n. 23 in pari data;

-  G.C. n. 129 del 04/09/2017 di approvazione del Piano della prestazione
(Performance);

-  G.C. n. 75 del 22/05/2017 di attribuzione risorse finanziarie ai Responsabili di
posizione organizzativa;

-  G.C. n. 116 del 03/08/2017 Variazione al PEG - attribuzione risorse finanziarie
ai responsabili di posizione organizzativa;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili;

Considerato che ai sensi del  Regolamento comunale “per l’assegnazione di
contributi e sostegni ad associazioni, enti e soggetti privati, approvato con
deliberazione consiliare n. 96 del 25 novembre 2010 e modificato con D.C.C. n.
92 del 26.07.2011 e n. 107 del 27.09.2012, di seguito, nel presente atto,
denominato “Regolamento”, con deliberazione di Giunta comunale n. 172 del
16.11.2017, a fronte di specifiche istanze, si procedeva alla determinazione di
detti contributi per l’anno 2017, relativi alle attività sportive di cui all’art. 21 lettere
a, b, e c del Regolamento, come indicato nel seguente prospetto riassuntivo:

beneficiario sovvenzione concessa



ASD TRIATHLON TEAM € 4.000,00
ASD EUROTENNIS CLUB € 8.000,00
ASD LO SPORT DELLE 2 RUOTE € 750,00
ASD CICLISTICA O. BOTTECCHIA € 750,00
ASD APERTI X FERIE € 3.000,00
ASD PODISTI CORDENONS € 6.500,00

Ritenuto di provvedere all’adozione dei relativi impegni di spesa ricordando che
ai sensi dell’art. 9 del Regolamento “i contributi saranno liquidati alla
presentazione del consuntivo dell’attività o della iniziativa per la quale si è chiesto
il sostegno dell’Amministrazione;

Richiamati:

il  Regolamento di Contabilità,

il combinato disposto degli artt. N. 107, 109 – c. 2 – del D. Lgs. 267/2000,

l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

1. di impegnare la spesa relativa alle sovvenzioni per attività sportive e del tempo
libero riferite all’anno 2017, come di seguito specificato per ciascun beneficiario:

OGGETTO
DEL

CAPITOLO

"Trasferimenti per progetti sportivi strategici"

/ CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZIONI

/ 4325/0
06.01-1.04.04.01.001

2017 31.12.2017

SOGGETTO
CREDITORE

ASD Triathlon Team IMPORTO DA
IMPEGNARE

SEDE LEGALE
Via Nogaredo, 44 Cordenons

CODICE FISCALE 01355950930 € 4.000,00

SOGGETTO
CREDITORE

ASD Eurotennis Club IMPORTO DA
IMPEGNARE

SEDE LEGALE
Viale del Benessere, 29 Cordenons

P.IVA E CODICE
FISCALE Cod. Fisc. 00231580937 P. IVA 01452950932

€ 8.000,00

SOGGETTO
CREDITORE

ASD Lo Sport delle due Ruote IMPORTO DA
IMPEGNARE

SEDE LEGALE
Via Aquileia, 12 Cordenons

CODICE FISCALE
e P. IVA Cod. Fisc. 91026200930 P. IVA 91026200930

€ 750,00

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.115 del 22-11-2017
Comune di Cordenons



SOGGETTO
CREDITORE

ASD Ciclistica Ottavio Bottecchia IMPORTO DA
IMPEGNARE

SEDE LEGALE
Via Molinari, 37, Pordenone

CODICE FISCALE 91001190932 € 750,00

SOGGETTO
CREDITORE

ASD Aperti per Ferie IMPORTO DA
IMPEGNARE

SEDE LEGALE
Via Don Minzoni, 29

P.IVA e CODICE
FISCALE Cod. Fisc. 01318270939 P. IVA 01318270939

€ 3.000,00

SOGGETTO
CREDITORE

ASD Podisti Cordenons IMPORTO DA
IMPEGNARE

SEDE LEGALE
Via Avellaneda, 7 Cordenons

CODICE FISCALE 91061390935 € 6.500,00

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.115 del 22-11-2017
Comune di Cordenons



2. di dare atto che ai sensi dell’art. 9 del Regolamento “i contributi saranno liquidati alla presentazione
del consuntivo dell’attività o della iniziativa per la quale si è chiesto il sostegno dell’Amministrazione;

3. di dare altresì atto che in ordine al presente atto il segretario generale ha svolto la dovuta attività di
controllo e valutazione di conformità;

4. di dare atto che le erogazioni finanziarie derivanti dal presente provvedimento sono soggette agli
obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del D.lgs 14 marzo 2013 n. 33, pertanto i dati richiesti dalla
vigente normativa saranno pubblicati in apposita sezione, del sito istituzionale del Comune di
Cordenons, denominata “Amministrazione Trasparente”;

5. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito informatico istituzionale, ai sensi
dell’art. 1 comma 15 e 15 bis della L.R. 21/2003.

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.115 del 22-11-2017
Comune di Cordenons



IMPEGNO DI SPESA

n.   916 Sub Anno 2017 del 23-11-2017

Cap       4325 Art Cod. bil. 1060205 SIOPE 1582

Descrizione capitolo:

TRASFERIMENTI PER PROGETTI SPORTIVI STRATEGICI

Cig                    CUP

Causale impegno SOVVENZIONI PER ATTIVITA' SPORTIVE 2017.
IMPEGNI DI SPESA.

Importo operazione €       4.000,00

IMPEGNO DI SPESA

n.   917 Sub Anno 2017 del 23-11-2017

Cap       4325 Art Cod. bil. 1060205 SIOPE 1582

Descrizione capitolo:

TRASFERIMENTI PER PROGETTI SPORTIVI STRATEGICI

Cig                    CUP

Causale impegno SOVVENZIONI PER ATTIVITA' SPORTIVE 2017.
IMPEGNI DI SPESA.

Importo operazione €       8.000,00

IMPEGNO DI SPESA

n.   918 Sub Anno 2017 del 23-11-2017

Cap       4325 Art Cod. bil. 1060205 SIOPE 1582

Descrizione capitolo:

TRASFERIMENTI PER PROGETTI SPORTIVI STRATEGICI

Cig                    CUP

Causale impegno SOVVENZIONI PER ATTIVITA' SPORTIVE 2017.
IMPEGNI DI SPESA.

Importo operazione €         750,00

IMPEGNO DI SPESA

n.   919 Sub Anno 2017 del 23-11-2017

Cap       4325 Art Cod. bil. 1060205 SIOPE 1582

Descrizione capitolo:

TRASFERIMENTI PER PROGETTI SPORTIVI STRATEGICI

Cig                    CUP

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.115 del 22-11-2017
Comune di Cordenons



Causale impegno SOVVENZIONI PER ATTIVITA' SPORTIVE 2017.
IMPEGNI DI SPESA.

Importo operazione €         750,00

IMPEGNO DI SPESA

n.   920 Sub Anno 2017 del 23-11-2017

Cap       4325 Art Cod. bil. 1060205 SIOPE 1582

Descrizione capitolo:

TRASFERIMENTI PER PROGETTI SPORTIVI STRATEGICI

Cig                    CUP

Causale impegno SOVVENZIONI PER ATTIVITA' SPORTIVE 2017.
IMPEGNI DI SPESA.

Importo operazione €       3.000,00

IMPEGNO DI SPESA

n.   921 Sub Anno 2017 del 23-11-2017

Cap       4325 Art Cod. bil. 1060205 SIOPE 1582

Descrizione capitolo:

TRASFERIMENTI PER PROGETTI SPORTIVI STRATEGICI

Cig                    CUP

Causale impegno SOVVENZIONI PER ATTIVITA' SPORTIVE 2017.
IMPEGNI DI SPESA.

Importo operazione €       6.500,00

Il Responsabile del servizio

F.to VITALE LUIGI

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 24-11-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.115 del 22-11-2017
Comune di Cordenons



Il Responsabile del servizio

F.to VITALE LUIGI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.115 del 22-11-2017
Comune di Cordenons


